

Bilanz per 31.12.2020							
Konto-Nr.	Beschreibung	Aktuell		Vorjahr		Abweichung	
AKTIVEN							
1000	Kasse	472.10	0.6%	358.50	0.4%	113.60	31.7%
1010	Postkonto	9'308.38	11.7%	47'584.56	47.6%	-38'276.18	-80.4%
Total Flüssige Mittel		9'780.48	12.3%	47'943.06	48.0%	-38'162.58	-79.6%
1100	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (Debitoren)	400.00	0.5%	23'264.00	23.3%	-22'864.00	-98.3%
Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		400.00	0.5%	23'264.00	23.3%	-22'864.00	-98.3%
2201	Abrechnungskonto MWST	722.70	0.9%	0.00	0.0%	722.70	
Total Übrige kurzfristige Forderungen gegenüber Dritten		722.70	0.9%	0.00	0.0%	722.70	
1300	Aktive Rechnungsabgrenzungen	63'875.00	80.6%	18'446.95	18.5%	45'428.05	246.3%
Total Aktive Rechnungsabgrenzungen		63'875.00	80.6%	18'446.95	18.5%	45'428.05	246.3%
2205	Kontokorrent Stiftung aha! Allergiezentrum	4'495.10	5.7%	10'241.60	10.3%	-5'746.50	-56.1%
Total Übrige kurzfristige Forderungen		4'495.10	5.7%	10'241.60	10.3%	-5'746.50	-56.1%
Total Umlaufvermögen		79'273.28	100.0%	99'895.61	100.0%	-20'622.33	-20.6%
1510	Mobilier und Einrichtungen	1.00	0.0%	1.00	0.0%		
1520	Büromaschinen, Informatik, Kommunikationstechnologie	1.00	0.0%	1.00	0.0%		
Total Sachanlagen		2.00	0.0%	2.00	0.0%		
Total Anlagevermögen		2.00	0.0%	2.00	0.0%		
Total AKTIVEN		79'275.28	100.0%	99'897.61	100.0%	-20'622.33	-20.6%

Bilanz per 31.12.2020							
Konto-Nr.	Beschreibung	Aktuell		Vorjahr		Abweichung	
PASSIVEN							
2000	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (Kreditoren)	423.90	0.5%	1'592.65	1.6%	-1'168.75	-73.4%
	Total Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	423.90	0.5%	1'592.65	1.6%	-1'168.75	-73.4%
2200	Geschuldete Mehrwertsteuer	0.04	0.0%	0.00	0.0%	0.04	
2201	Abrechnungskonto MWST	0.00	0.0%	1'260.61	1.3%	-1'260.61	-100.0%
	Total Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber Dritten	0.04	0.0%	1'260.61	1.3%	-1'260.57	-100.0%
2300	Passive Rechnungsabgrenzungen	50'903.00	64.2%	69'706.15	69.8%	-18'803.15	-27.0%
	Total Passive Rechnungsabgrenzungen	50'903.00	64.2%	69'706.15	69.8%	-18'803.15	-27.0%
	Total kurzfristiges Fremdkapital	51'326.94	64.7%	72'559.41	72.6%	-21'232.47	-29.3%
	Total Fremdkapital	51'326.94	64.7%	72'559.41	72.6%	-21'232.47	-29.3%
2990	Vereinskapital	27'338.20	34.5%	27'020.37	27.0%	317.83	1.2%
	Jahresgewinn	610.14		317.83		292.31	92.0%
	Total Vereinskaptal	27'948.34	35.3%	27'338.20	27.4%	610.14	2.2%
	Total PASSIVEN	79'275.28	100.0%	99'897.61	100.0%	-20'622.33	-20.6%

Erfolgsrechnung vom 01.01.2020 - 31.12.2020

Konto-Nr.	Beschreibung	Aktuell		Vorjahr		Abweichung	
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen							
3000	Beiträge Mitglieder	52'890.00	20.4%	54'210.00	17.8%	-1'320.00	-2.4%
3001	Beiträge Firmenmitglieder	3'000.00	1.2%	3'000.00	1.0%		
3002	Beiträge Ärzte	2'550.00	1.0%	3'150.00	1.0%	-600.00	-19.0%
3003	Beiträge Sponsoren	91'622.79	35.4%	169'808.10	55.7%	-78'185.31	-46.0%
3005	Beiträge IV	10'500.00	4.1%	11'500.00	3.8%	-1'000.00	-8.7%
3100	Spenden Mitglieder	400.00	0.2%	458.25	0.2%	-58.25	-12.7%
3105	Spenden Diverse	21'700.60	8.4%	3'638.00	1.2%	18'062.60	496.5%
Total Erträge aus Beiträgen und Spenden		182'663.39	70.6%	245'764.35	80.6%	-63'100.96	-25.7%
3192	Ertrag Projekt Novartis (psori.ch)	44'580.01	17.2%	41'392.10	13.6%	3'187.91	7.7%
3193	Ertrag Projekt "fight Psoriasis"	22'933.01	8.9%	0.00	0.0%	22'933.01	
Total Erträge aus Projekten		67'513.02	26.1%	41'392.10	13.6%	26'120.92	63.1%
3600	Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen	292.15	0.1%	8'300.00	2.7%	-8'007.85	-96.5%
3601	Ertrag aus Inseraten	8'356.55	3.2%	9'285.05	3.0%	-928.50	-10.0%
Total Übrige Erträge		8'648.70	3.3%	17'585.05	5.8%	-8'936.35	-50.8%
Total Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen		258'825.11	100.0%	304'741.50	100.0%	-45'916.39	-15.1%
Aufwand für Material und Dienstleistungen							
4400	Aufwand Druck Journal	-22'725.00	-8.8%	-23'290.00	-7.6%	565.00	-2.4%
4401	Aufwand Übersetzung	-331.00	-0.1%	-648.00	-0.2%	317.00	-48.9%
4403	Aufwand Redaktion	-732.00	-0.3%	-1'125.65	-0.4%	393.65	-35.0%
4410	Aufwand Druck Faltprospekt	-6'737.00	-2.6%	-14'017.00	-4.6%	7'280.00	-51.9%
Total Aufwand Magazin Hautsache		-30'525.00	-11.8%	-39'080.65	-12.8%	8'555.65	-21.9%
4110	Aufwand Homepage SPVG	-17'503.00	-6.8%	-315.05	-0.1%	-17'187.95	5'455.6%
4120	Aufwand Projekt Novartis (psori.ch)	-45'929.45	-17.7%	-3'500.45	-1.1%	-42'429.00	1'212.1%
4130	Aufwand Projekt "fight Psoriasis"	-780.05	-0.3%	-91'341.00	-30.0%	90'560.95	-99.1%
Total Aufwand Homepages		-64'212.50	-24.8%	-95'156.50	-31.2%	30'944.00	-32.5%
4200	Aufwand Mediaplanet	0.00	0.0%	-21'789.00	-7.1%	21'789.00	-100.0%
Total Aufwand verschiedene Projekte		0.00	0.0%	-21'789.00	-7.1%	21'789.00	-100.0%
Total Aufwand für Material und Dienstleistungen		-94'737.50	-36.6%	-156'026.15	-51.2%	61'288.65	-39.3%
Bruttogewinn		164'087.61	63.4%	148'715.35	48.8%	15'372.26	10.3%

Erfolgsrechnung vom 01.01.2020 - 31.12.2020

Konto-Nr. Beschreibung	Aktuell		Vorjahr		Abweichung	
Personalaufwand						
5810 Aus- und Weiterbildung	0.00	0.0%	-85.00	-0.0%	85.00	-100.0%
5880 Sonstiger Personalaufwand	0.00	0.0%	-60.00	-0.0%	60.00	-100.0%
Total Übriger Personalaufwand	0.00	0.0%	-145.00	0.0%	145.00	-100.0%
Total Personalaufwand	0.00	0.0%	-145.00	0.0%	145.00	-100.0%
Übriger betrieblicher Aufwand						
6000 Miete Büro Sekretariat	-4'800.00	-1.9%	-4'800.00	-1.6%		
6001 Miete Lagerraum / Archiv	-1'860.00	-0.7%	-1'860.00	-0.6%		
Total Raumaufwand	-6'660.00	-2.6%	-6'660.00	-2.2%		
6300 Versicherungen	-325.00	-0.1%	-287.25	-0.1%	-37.75	13.1%
Total Sachversicherungen und Gebühren	-325.00	-0.1%	-287.25	-0.1%	-37.75	13.1%
6500 Büromaterial, Drucksachen, Fotokopien	-132.00	-0.1%	-877.50	-0.3%	745.50	-85.0%
6510 Telefon, Internet	-106.25	-0.0%	-9.95	-0.0%	-96.30	967.8%
6513 Porti	-2'472.60	-1.0%	-2'267.20	-0.7%	-205.40	9.1%
6520 Beiträge, Spenden, Vergabungen, Trinkgelder	-7'829.95	-3.0%	-2'422.50	-0.8%	-5'407.45	223.2%
6530 Buchführung	-12'380.45	-4.8%	-10'595.00	-3.5%	-1'785.45	16.9%
6535 Geschäftsführungsaufwand	-152'418.00	-58.9%	-109'084.00	-35.8%	-43'334.00	39.7%
6536 Defizitgarantie	46'000.00	17.8%	0.00	0.0%	46'000.00	
6542 Aufwand Revisionsstelle	-300.00	-0.1%	-1'156.30	-0.4%	856.30	-74.1%
6570 Informatikaufwand	-6'733.20	-2.6%	-5'952.00	-2.0%	-781.20	13.1%
6580 Vorsteuerkorrektur /-kürzung	-7'421.28	-2.9%	-5'292.60	-1.7%	-2'128.68	40.2%
Total Verwaltungs- und Informatikaufwand	-143'793.73	-55.6%	-137'657.05	-45.2%	-6'136.68	4.5%

Erfolgsrechnung vom 01.01.2020 - 31.12.2020							
Konto-Nr.	Beschreibung	Aktuell		Vorjahr		Abweichung	
6600	Werbeaufwand	-12'190.04	-4.7%	-3'286.00	-1.1%	-8'904.04	271.0%
6611	Spesen Regionalgruppen	-197.85	-0.1%	-673.75	-0.2%	475.90	-70.6%
6690	Mitgliederversammlung (MV)	0.00	0.0%	-537.35	-0.2%	537.35	-100.0%
	Total Werbeaufwand	-12'387.89	-4.8%	-4'497.10	-1.5%	-7'890.79	175.5%
6790	Sonstiger betrieblicher Aufwand	-136.06	-0.1%	0.00	0.0%	-136.06	
	Total Übriger Betriebsaufwand	-136.06	-0.1%	0.00	0.0%	-136.06	
	Total Übriger betrieblicher Aufwand	-163'302.68	-63.1%	-149'101.40	-48.9%	-14'201.28	9.5%
	Betriebsergebnis vor Abschreibungen (EBIDA)	784.93	0.3%	-531.05	-0.2%	1'315.98	-247.8%
	Betriebsergebnis (EBI)	784.93	0.3%	-531.05	-0.2%	1'315.98	-247.8%
	Finanzertrag						
6999	Währungsgewinne	4.11	0.0%	0.00	0.0%	4.11	
	Total Finanzertrag	4.11	0.0%	0.00	0.0%	4.11	
	Finanzaufwand						
6940	Bankspesen	-178.90	-0.1%	-173.42	-0.1%	-5.48	3.2%
	Total Finanzaufwand	-178.90	-0.1%	-173.42	-0.1%	-5.48	3.2%
	Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Ertrag						
8510	Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.0%	1'022.30	0.3%	-1'022.30	-100.0%
	Total Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Ertrag	0.00	0.0%	1'022.30	0.3%	-1'022.30	-100.0%
	Jahresgewinn	610.14	0.2%	317.83	0.1%	292.31	92.0%